Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 201356 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013100900056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 685, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora FERNANDA ALVES DA SILVA, có-
digo 52132, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Presidente
Carlos Alberto Reis de Paula, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Eva Ribeiro dos Santos.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 686, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, considerando a
medida liminar deferida pelo Supremo Tribunal Federal nos autos do
Mandado de Segurança nº 32.227 e tendo em vista o constante do
Processo nº TST-500.338/2013-6, resolve:

Conceder, a partir de outubro de 2013, pensão temporária,
sub judice, a GABRIEL TÁVORA VIDEIRA (menor sob guarda),
beneficiário da ex-servidora deste Tribunal MARIA JOSÉ TÁVORA
VIDEIRA, aposentada no cargo isolado de provimento efetivo de
Chefe do Serviço de Taquigrafia, símbolo PJ-1, equiparado ao cargo
em comissão de Coordenador, nível CJ-2, com fundamento nos arts.
185, inciso II, alínea "a"; 216, § 2º; 217, inciso II, alínea "b"; 218 e
219 da Lei nº 8.112/90; calculado o benefício na forma estabelecida
pelo art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada
pelo art. 1º da Emenda Constitucional nº 41/2003, regulamentado
pelo art. 2º da Lei nº 10.887/2004, observado o art. 15 desta lei, com
redação dada pela Lei nº 11.784/2008.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 689, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Art. 1° Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº
8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efe-
tivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

RENATA REZENDE ANDRADE, 34º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Tiago Ruas Dieguez; e

HUGO COSTA BARBOSA, 35º lugar, em vaga originária da
vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Ubirajane Andrade.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2013 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013100900057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 690, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Art. 1° Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº
8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso
público realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efe-
tivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal:

DANILO NASCIMENTO GUEDES, 101º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Marcos Vinicius Martins Caval-
cante;

MIKHAIL GORBACHEV GUY EIRADO, 102º lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Alyson Alves Pereira;

BRUNO RAMOS FERREIRA, 103º lugar, em vaga origi-
nária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado
por Newton Lopes da Silveira;

LIVIA BRAGA MONTEIRO COELHO DA SILVA, 104º
lugar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Rosemary de Oliveira Barros;

MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO, 105º
lugar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Sebastião Duarte Ferro;

ELIAKIM PEREIRA GONÇALVES, 106º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Alaide Maria de Barros Ferraz;

BEATRIZ FERREIRA BARROS, 107º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Claudio Ferreira Nobre;

MARCIO ALMEIDA MARTINS, 108º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Ester Mirian Curvello da Costa Nemer;

JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA, 109º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Eva Ribeiro dos Santos;

CLEBIO JOSE DA SILVA, 110º lugar, em vaga originária da
vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Maria Rosalia Wanderley Peixoto;

DEISE CARNEIRO DOS SANTOS, 111º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Anna Thereza Nogueira Franco;

ANA PAULA LAURA SANTOS, 112º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Maria de Fatima da Costa Dezan; e

RODRIGO PIZZATTO, 113º lugar, em vaga originária da
vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo ante-
riormente ocupado por Alessandra Lucena Wolff.

Min.CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 670, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 74, de
7/10/2013, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar o servidor EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA,
código 37379, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Dispensar o servidor GUILHERME DE VINCENZO
MARTINS, código 44444, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Designar o servidor EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA,
código 37379, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Juliane Barbosa da
Silva.

4 - Designar o servidor GUILHERME DE VINCENZO
MARTINS, código 44444, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística, em vaga decorrente da dispensa do servidor Eduardo de
Oliveira Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
ATO Nº 671, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 74, de
7/10/2013, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

Designar o servidor EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA, có-
digo 37379, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Gestão de Contratos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 672, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 96, de
4/10/2013, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Dispensar o servidor FRANCISNEI SOUZA PIMENTA,
código 37557, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

2 - Dispensar o servidor LUCIAN RICARDO GUEDES
FIDELIS, código 46215, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Operações Especiais, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Trans-
porte.

3 - Designar o servidor FRANCISNEI SOUZA PIMENTA,
código 37557, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Operações Especiais, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Segurança e Transporte,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Lucian Ricardo Guedes
Fidelis.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO